

KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ

Rooseveltova 16, 601 95 Brno

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j

NAŠE ZNAČKA: Si 378/2024
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Mgr. Klára Belkovová
DNE: 30. 5. 2024

Vážená paní,

Krajský soud v Brně obdržel dne 9. 4. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), kterou jste se domáhala poskytnutí informací týkající se platů soudních zaměstnanců v rozsahu 12 bodů.

Po upřesnění žádosti ze dne 29. 4. 2024 Vás povinný subjekt oznámením ze dne 6. 5. 2024 vyzval k úhradě 600 Kč za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací spojené s odpovědí na žádost. Oznámení bylo doručeno do Vaší datové schránky dne 6. 5. 2024. Sdělením účtárny povinného subjektu ze dne 17. 5. 2024 je ověřeno, že požadovaná úhrada byla na účet povinného subjektu připsána dne 16. 5. 2024.

Vzhledem k tomu, že jste částku 600 Kč za mimořádně rozsáhlé vyhledávání uhradila na účet povinného subjektu v zákonem stanovené lhůtě 60 dnů ode dne doručení oznámení, zasíláme Vám odpovědi k jednotlivým bodům Vaší žádosti:

1.) *Jaký byl rozpočtovaný plat na osobu administrativních zaměstnanců pro váš Krajský soud (dále jen KS) na počátku roku 2022 a jaký byl rozpočtovaný plat na konci roku 2022?*

Rozpočtovaný plat na administrativního zaměstnance KS ve výši 32.880 Kč byl po celý rok 2022 stejný.

2.) *Jaký byl rozpočtovaný plat na osobu administrativních zaměstnanců pro váš KS na počátku roku 2023 a jaký byl rozpočtovaný plat na konci roku 2023?*

Rozpočtovaný plat na administrativního zaměstnance KS ve výši 35.168 Kč byl po celý rok 2023 stejný.

3.) *Jaký byl rozpočtovaný plat na osobu administrativních zaměstnanců pro váš KS na počátku roku 2024 a jaký je rozpočtovaný plat v současné době – tj. duben 2024?*

Rozpočtovaný plat na administrativního zaměstnance KS ve výši 37.642 Kč je za období leden-duben 2024 stejný.

4.) *Jaký byl rozpočtovaný plat na osobu administrativních zaměstnanců pro okresní soudy ve vaší působnosti (dále jen OS) na počátku roku 2022 a na konci roku 2022?*

Rozpočtovaný plat na administrativního zaměstnance OS ve výši 32.880 Kč byl po celý rok 2022 stejný.

5.) Jaký byl rozpočtováný plat na osobu administrativních zaměstnanců pro OS ve vaší působnosti na počátku roku 2023 a na konci roku 2023?

Rozpočtováný plat na administrativního zaměstnance OS ve výši 34.800 Kč byl po celý rok 2023 stejný.

6.) Jaký byl rozpočtováný plat na osobu administrativních zaměstnanců pro OS ve vaší působnosti na počátku roku 2024 a v současné době, tj. duben 2024?

Rozpočtováný plat na administrativního zaměstnance OS ve výši 37.270 Kč je za období leden-duben 2024 stejný.

7.) Zda byl rozpočtováný plat na osobu administrativních zaměstnanců v letech 2022, 2023 a 2024 zasláný krajským soudem pro jednotlivé okresní soudy (dále jen OS) ve vaší působnosti stanoven stejnou částkou či zda se částky pro jednotlivé OS liší? (Pokud se liší, žádám o sdělení těchto částek pro jednotlivé OS vždy k počátku a konci daného roku a u roku 2024 k počátku roku a k měsíci dubnu)

Rozpočtované platy administrativních zaměstnanců OS byly stanoveny pro všechny soudy v působnosti KS v letech 2022, 2023 a 2024 ve stejné výši.

8.) V jakém rozmezí, tzn. v jaké minimální výši a v jaké maximální výši / nikoliv v jakém průměru/, se u vašeho KS pohybovaly osobní příplatky administrativních zaměstnanců v letech 2022, 2023 a za I. čtvrtletí roku 2024 pro uvedenou pozici: - **vyšší soudní úředníci**

- rok 2022: 900 Kč (nejnižší) – 5 000 Kč (nejvyšší)
- rok 2023: 1 000 (nejnižší) - 5 000 Kč (nejvyšší)
- I.Q.2024: 1 000 (nejnižší) - 5 000 Kč (nejvyšší)

9.) V jakém rozmezí, tzn. v jaké minimální výši a v jaké maximální výši / nikoliv v jakém průměru/, se u vašeho KS pohybovaly zvláštní příplatky administrativních zaměstnanců v letech 2022, 2023 a za I. čtvrtletí roku 2024 pro uvedenou pozici: - **vyšší soudní úředníci**

- zvláštní příplatky – ve všech požadovaných letech (2022, 2023 a I.Q.2024) byla jednotná výše 1 300 Kč

10.) Zda byly u vašeho KS vyplaceny zaměstnancům odměny v letech 2022, 2023 a v I. čtvrtletí roku 2024. Pokud ano, uveďte, v jakém rozmezí, tzn. v jaké minimální výši a v jaké maximální výši / nikoliv v jakém průměru/ byly pro uvedenou pozici odměny vyplaceny a v jakém konkrétním měsíci daného roku byly odměny vyplaceny (případně postačí uvést součet všech odměn v tom kterém kalendářním roce pro uvedenou pozici): - **vyšší soudní úředníci**

- vyšší soudní úředníci - součet všech odměn v konkrétním kalendářním roce:

2022	3 028 580,-
2023	2 575 810,-
2024 I. čtvrtletí	0,-

Mgr. Klára Belkovová

pověřená k vyřizování žádostí v agendě Si

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím